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Porvoon kaupungin esiopetussuunnitelman rakenne noudattaa 
esiopetussuunnitelman perusteita ja paikalliset tarkennukset ovat 
luvuittain perustetekstin jälkeen. Paikallinen esiopetussuunnitelma 
julkaistaan ePerusteissa.  
 
Opetussuunnitelman valmistelussa varhaiskasvatuksen 
erityisopettajat ovat osallistuneet oppimisen tukea koskevien 
sisältöjen päivittämiseen ja muita sisältöjä on laadittu yhteistyössä 
tarvittavien tahojen kanssa. Esi- ja perusopetuksen yhteistyötä ja 
siirtymiä koskevat sisällöt on tarkistettu yhdessä perusopetuksen 
kanssa. Esiopetuksen henkilöstöllä on ollut mahdollisuus 
kommentoida esiopetussuunnitelman luonnosta. 
Varhaiskasvatuspalvelujen johtoryhmä on käsitellyt 
esiopetussuunnitelman luonnoksen 19.5.2026 kokouksessaan. 
 
Paikalliseen esiopetuksen opetussuunnitelmaan on tehty 
Opetushallituksen muutosmääräysten ja esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden mukaiset 1.8.2026 voimaan astuvat 
muutokset (OPH-7885-2025; OPH-466-2026). 
 
Lukuun arvoperusta on lisätty tiivistetysti varhaiskasvatuspalvelujen 
visio 2026–2030. Opetussuunnitelman perusteiden luvun 3 
uudistetun rakenteen ja otsikoinnin mukaisesti paikallinen 
suunnitelma ja luvun sisällöt on jäsennelty kokonaan uusiksi.  
 
Liikkumisen ja liikunnallisen elämäntavan edistämisen yhteiset 
esiopetuksen rakenteet ja toimintatavat ovat jo aikaisemmin olleet 
paikallisen opetussuunnitelman sisältöä.  
 
Varhaiskasvatuksen toimipaikat kuuluvat Liikkuva varhaiskasvatus –
ohjelmaan. Vuosittain toimipaikat ovat tehneet liikkumisen nykytilan 
arvioinnin, jonka tulosten perusteella toimipaikat ovat vastanneet 
omista kehittämistoimenpiteistään. Jatkossa tuloksia seurataan ja 
toimintaa kehitetään myös palvelualuetasoisesti, joka on asettanut 
strategiakauden tavoitetilan liikkumisen edistämiselle. 
Paikallisessa suunnitelmassa on huomioitu päättyvä 
kielikylpysuunnitelma, josta on sisällytetty opetussuunnitelman 
kielikylpyopetusta koskevaan lukuun tarvittavia kohtia. Lisäksi on 
vahvistettu kielikylpyopetuksen toteuttamiseen ja opetukseen liittyvää 
ohjausta. 
 
Luvussa 5 Oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen tuki tekstiä on 
muotoiltu ja jäsennelty uudelleen. Rakenteellisia tukitoimia, eri 
henkilöiden vastuita ja tehtäviä sekä prosesseja, kuten 

mailto:jaana.hakkinen@porvoo.fi


hallintopäätösprosessia ja huoltajien ja lasten kuulemista on 
täsmennetty. Lain ja perusteiden mukaisesti pidennettyä 
oppivelvollisuutta koskevat asiat on poistettu ja tilalle muutettu 
varhennetun oppivelvollisuuden järjestämiseen ja sen toteuttamiseen 
liittyvät sisällöt. Varhennettua oppivelvollisuutta edeltävä esiopetus 
järjestetään Porvoossa varhaiskasvatuksessa joko varhaiskasvatus- 
tai esiopetusryhmässä. Toteuttamispaikka määräytyy lapsikohtaisten 
tukitoimien tarpeen arvioinnin perusteella. 
 
Muut paikallisen opetussuunnitelman muutokset liittyvät 
vanhentuneiden tietojen poistamiseen, sanojen tai lauseiden 
uudelleenmuotoiluihin sekä toimintatapojen tai käytettävien 
välineiden tarkentamiseen. 
 
Liite: Porvoon kaupungin esiopetuksen OPS 
 
Perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja 
Suomenkielinen koulutusjaosto hyväksyy liitteen mukaisesti Porvoon 
kaupungin esiopetussuunnitelman 1.8.2026 alkaen. 
 
 
   
 
 


